



M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
R. JOAO GALDINO VASCONCELOS, 228 - CENTRO - URUBURETAMA - CE
CEP: 62.650-000
CNPJ: 29.326.036/0001-41
FONE: (85) 99914-1021 / E-MAIL: MLENTRETENIMENTOS@OUTLOOK.COM
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 432876

PROPOSTA DE PREÇOS CARTA PROPOSTA READEQUADA



À PREGOEIRA(O) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO E PREGÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL-CE
REF.PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019/PP/SRPDATA: 09/07/2019
HORARIO: 09:00HS

Senhor(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos Nossa proposta de preços, conforme a planilha em anexo, referente ao Objeto do PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2019/PP/SRP, cujo objeto é o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO, EXECUÇÃO, COORDENAÇÃO DOS ACONTECIMENTOS COMEMORATIVOS TRADICIONAIS E INAUGURAÇÕES SOLENES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE. Pelo valor global de R\$ 254.000,00 (-DUZENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS-) com prazo de execução dos serviços conforme os termos do edital.

Validade da Proposta 60 (sessenta) dias a contar da data de recebimento da proposta.

BANCO DO NORDESTE AG 298-4 C/C 006801-0

FORMA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: PARCELADA, CONFORME SOLICITAÇÕES.

PAGAMENTO: ATÉ 30(TRINTA) DIAS APÓS SERVIÇOS PRESTADO E EMISSÃO DA NOTA FISCAL

PRAZO DE EXECUÇÃO DO SERVIÇO: CONFORME O EDITAL

LOTE 02 -EQUIPAMENTOS E MATERIAL DE APOIO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	VR.TOTAL
01	FECHAMENTO - LOCAÇÃO DE FECHAMENTO METRO 200 FABRICADAS EM FERRO GALVANIZADO, METALON E COMPENSADO DE 12MM COM AS SEGUINTES DIMENSÕES 3,20M POR 2,40M.	METRO	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
02	DISCIPLINADORES - LOCAÇÃO DE DISCIPLINADORES EM 2 ESTRUTURA METÁLICA GALVANIZADA TIPO ÇANO OU UNID 400 METALON, COM TRÊS METROS DE CUMPRIMENTO POR BDEALTURA.	UND	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
03	PORTICO - LOCAÇÃO DE 1 PORTICO DE ENTRADA 1,0M X 6M - MONTADA EM Q70, COM 8M DE LARGURA POR 6M DE DIÁRIA 10 ALTURA DE DENTRO A DENTRO, REVESTIDO COM BANNERS SINALIZADORES.	DIARIA	05	R\$ 750,00	R\$ 3.750,00
04	PASSARELA - LOCAÇÃO DE PASSARELA EM 1 MEDINDO 2M POR 10M MONTADA EM FERRO GALVANIZADO E DIÁRIA 2 COMPENSADO DE 15MM FECHADA NAS LATERAIS ACARPETADA NA COR VERMELHA.	DIARIA	02	R\$ 725,00	R\$ 1.450,00
05	TOLDO - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOLDO MEDINDO 5X5 MONTADO EM FERRO, DIÁRIA 300 GALVANIZADO E COBERTO EM LONA NIGHT&DAY BRANCA.	DIARIA	50	R\$ 170,00	R\$ 8.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE 02 R\$ 27.300,00 (-VINTE E SETE MIL E TREZENTOS REAIS-)



LOTE 03 - SONORIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	VR. TOTAL
1	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE. LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA DESONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 02 MESAS DIGITAIS; P.A. 01 MIX 512 DIGITAL SOUNDTRAIT 48 CANAIS INTERNOS; 35 EQ BSS 4 EFEITOS LEXICON, 48 DINÂMICOS</p> <p>COMPRESSORIGATE DRAWNER, 01 EQUALIZADOR 13 DI OTTAVA KLARKTEKNIK DN360, 01 PROCESSADOR DRIVEFACE 260 PARA PA; 01 PROCESSADOR DI BEHRINGER, 01 PURMAN P3-PLUS-48 LINESARRAY (2X12 L-R); 2X10" EROS B310-H, 1 -11 ET13-7170N, GABINETE BASS- REFLEX, 16 SUB WOOFER (2X8 - L-R); 2X18" EROS ER18 SDS, DIARIA 08 GABINETE S13850; AMPLIFICAÇÃO DIARIA 8 SUB- CROWN NT1000; MEDIO-GRAVE - CROWN XT1400; ALTA MACHINE CROWN NT1200; 04 LINESARRAY (1X4 - MONO DELAY DE APOIO DE VOZ) AMPLIFICAÇÃO CROWN NT900; PALCO (BACKLINE): 01 MIX M7CL DIGITAL 48 CANAIS, COM PLACA DE EXPANÇÃO, SIDEFILL DUPLO STEREO, 4 SUB GABINETE S13850; 4 MEDIOS GABINETE K1950; 08 MONITORES SM400, FALANTES EROS F612, DRIVE II FTD-7130N, 02 MONITORES D/ BATERIA, 01 AMPLIFICADOR BAIXO HEARTKESISTEM 2500, C'X 4X10 B5 E 1X15 B8; 01 AMPLIFICADOR GUITARRA G765 C'X FLENILA ACÚSTICO 4 X 12"; 01 AMPLIFICADOR TECLADO KC350, 10 MICROFONES SM-58, 08 MICROFONES SM-57, 03 MICROFONES BETA57A, OU SIMILARES, BATERIA PROFISSIONAL COMPLETA, E DEMAIS EQUIPAMENTOS QUE ATENDAM RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES DE NÍVEL NACIONAL E REGIONAL DE GRANDE PORTE; 02 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS, INCLUINDO TODA DESPESA DE HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DA EQUIPE E MATERIAL EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.</p>	DIARIA	10	R\$ 4.750,00 (-QUATRO MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 47.500,00 (-QUARENTA E SETE MIL E QUINHENTOS REAIS-)
2	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE MEDIO PORTE, TIPO PA FLYLINE, COM NO MÍNIMO 02 MESAS DIGITAIS, APARELHO DE CD/DVD, EQUALIZADORES, EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER, 01 MICROFONE, 04 MICROFONES SEM FIO, 20 MICROFONES COM FIO, 02 PEDESTAIS PARA MICROFONE, CORPO COMPLETO DE DIARIA 10 BATERIA PROFISSIONAL, MONITORES, SIDE, TODO EQUIPAMENTO DE PALCO, ACESSORIOS, POTENCIA E CAPACIDADE PARA ATENDER AREA DE 20.000 METROS QUADRADOS, ATENDER RIDER TÉCNICO DE ATRAÇÕES MUSICAIS DE NÍVEL MEDIO REGIONAL; 02 TÉCNICOS PROFISSIONAIS E AJUDANTES, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.</p>	DIARIA	10	R\$ 2.850,00 (-DOIS MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 28.500,00 (-VINTE E OITO MIL E QUINHENTOS REAIS-)
03	<p>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL DE PEQUENO PORTE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SISTEMA SONORIZAÇÃO PROFISSIONAL PARA PEQUENAS BANDAS, PALESTRAS, EM AMBIENTES FECHADOS OU ABERTOS, COM NO MÍNIMO 01 MESA DE SOM C' 16 CANAIS, TOCA CD/MP3/DVD, EQUALIZADORES, DIARIA 20 EFEITOS, AMPLIFICADORES, MIXER, MICROFONE, 02 MICROFONES SEM FIO, 08 MICROFONES COM FIO, CAIXAS ACÚSTICAS AMPLIFICADAS COM TRIPÊ, PEDESTAIS TIPO GIRAFAS MICROFONE, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 2000 PESSOAS, EXTINTORES DE INCÊNDIO DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DO CORPO DE BOMBEIROS.</p>	DIARIA	20	R\$ 1.900,00 (-UM MIL E NOVECENTOS REAIS-)	R\$ 38.000,00 (-TRINTA E OITO MIL REAIS-)



VALOR TOTAL DO LOTE 03 R\$ 114.000,00 (-CENTO E QUATORZE MIL REAIS-)



LOTE 07 - ILUMINAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	VR.TOTAL
01	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 1: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1) MOVING LIGHT 20 PAR 64 FOCO 59, 01 RACK DIMMER COM MODULO E MAINPOWER, 2) DIÁRIA 12 01 PILOT 2000, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCÊNDIO	DIARIA	10	R\$ 3.600,00 (-TRÊS MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 36.000,00 (-TRINTA E SEIS MIL REAIS-)
02	SISTEMA DE ILUMINAÇÃO TIPO 2: SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO DE MEDIO PORTE PARA PALCO PRINCIPAL COM MONTAGEM E DESMONTAGEM COM AS 2 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 1) MOVING LIGHT 10 PAR 64 DIÁRIA FOCO 59, 01 RACK DIMMER COM MODULO E MAINPOWER, 03 01 PILOT 2000, 01 MÁQUINA DE FUMAÇA, OU EQUIPAMENTOS SIMILARES DE BOA QUALIDADE, EXTINTORES DE INCÊNDIO	DIARIA	10	R\$ 2.390,00 (-DOIS MIL, TREZENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 23.900,00 (-VINTE E TRÊS MIL E NOVECENTOS REAIS-)
03	ILUMINAÇÃO DE PEQUENO PORTE: LOCAÇÃO DE SISTEMA DE ILUMINAÇÃO COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 10 REFLETORES LIGHT OU SIMILAR, 06 REFLETORES ELIPSÓIDAIS ETC OU SIMILAR, 01 REFLETORES MOLEFAY OU SIMILAR COM 08 LÂMPADAS DW8 OU SIMILAR, FIAÇÃO, ACESSÓRIOS, CABOS DE AC COMPATIVES PARA LIGAÇÃO DOS SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, DISTRIBUIDORES DE ENERGIA, EXTENSÕES	DIARIA	10	R\$ 1.600,00 (-UM MIL E SEISCENTOS REAIS-)	R\$ 16.000,00 (-DEZESSEIS MIL REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 07 R\$ 75.900,00 (-SETENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS-)



LOTE 08 - DECORAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	VR.TOTAL
01	DECORAÇÃO: SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE TODO O ESPAÇO ONDE SERÁ EXECUTADO O EVENTO, COM SERVIÇO 10 MATERIAIS TEMÁTICOS COMO TETO, PALHA, BANDEIRAS	SERVIÇO	10	R\$ 2.990,00 (-DOIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS-)	R\$ 29.900,00 (-VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 08 R\$ 29.900,00 (-VINTE E NOVE MIL E NOVECENTOS REAIS-)

LOTE 09 - SHOW PIROTECNICO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QUANT.	V.UNIT	VR.TOTAL
01	SHOW PIROTECNICO: CONTRATAÇÃO DE SHOW PIROTECNICO COM DURAÇÃO MÍNIMA DE 08 (OITO) MINUTOS DE EFEITOS SONOROS E VISUAIS DIFERENCIADOS COMPOSTOS DE NO MINIMO 3200 LITROS, 100 TUBOS DE 1.5 CORES E EFEITOS VARIADOS, 30 TUBOS DE 1.5 CORES E EFEITOS EM LEQUE, 40 TUBOS SERVIÇO 64 DE 2 CORES E EFEITOS VARIADOS, 25 TUBOS DE 2.5 CORES E EFEITOS ESPECIAIS, 120 TUBOS DE 1.5, 2 E 3 CORES E EFEITOS DIVERSOS, 30 MORTEIROS DE 3" PRATA/VERDE/VERMELHO/LILÁS, 06 MORTEIROS DE 4" CHORÃO/AZUL/TREMULANTE, 04 MORTEIROS DE 6" VERDE/COCO/AMARELO, 06 MORTEIROS DE 7" (BOMBA CHINESA) VEL. DE NOVA CORUNA, COM PESSOAL ESPECIALIZADO NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, INCLUIDO DESPESA COM HOSPEDAGEM, ALIMENTAÇÃO E TRANSPORTE DE TODO MATERIAL E EQUIPE	SERVIÇO	02	R\$ 3.450,00 (-TRÊS MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS-)	R\$ 6.900,00 (-SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)

VALOR TOTAL DO LOTE 09 R\$ 6.900,00 (-SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS-)

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim da responsável legal da empresa para



assinatura do contrato a sócio proprietário Sr. CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO, CNH (Carteira Nacional de Habilitação) nº 05323510120 DETRAN-CE, Carteira de Identidade nº 2003014008080 SSP-CE, expedida em 19/05/2003, Órgão Expedidor SSPCE e CPF nº 035.593.843-03, como representante legal desta empresa.

DECLARAÇÃO

A EMPRESA M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita sob o CNPJ de nº 29.326.036/0001-41, com sede e domicílio na Rua João Galdino Vasconcelos nº 228, Bairro Centro, Uruburetama - Ceará, CEP 62.650-000, neste ato representado por sua representante legal CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO, brasileiro, natural do Município de Uruburetama - Estado do Ceará, solteiro, empresário, portador do CPF nº 035.593.843-03, e da CNH (Carteira Nacional de Habilitação) nº 05323510120 DETRAN-CE, com domicílio e residência na Rua João da Cruz Meneses, nº 155, Centro, Uruburetama, Ceará, CEP 62.650-000 DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019/PP/SRP, Junto ao Município de TAMBORIL- CE, Estado do Ceará.

A) Sob as penalidades cabíveis, que nos preços contidos na proposta escrita e naqueles que porventura vierem a ser ofertados por meio de lances verbais de que todas as cotações a serem apresentadas para a prestação dos serviços objeto do presente edital estarão inclusos todos os custos diretos e indiretos que incidam sobre a realização dos serviços, como materiais, locação e manutenção geral dos equipamentos; instalação e transporte dos equipamentos; estadia e refeições de funcionários; impostos, fretes e taxas; encargos previdenciários e trabalhistas; seguros, tributos, seguros, deslocamento de pessoa, incluindo os de danos contra terceiros; sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e outros que incidam sobre a realização dos serviços e não poderão ultrapassar o valor previsto no presente instrumento convocatório.

B) que assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto cotado no anexo I - caso sejamos vencedores da presente licitação.

c) que assumimos inteira responsabilidade pelo a execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da ordem de serviço.

d) inteira submissão aos ditamos da lei 8.666/93, suas posteriores alterações e as cláusulas e condições previstas no prego presencial acima mencionado.

e) que das ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, em especial quanto à especificação dos serviços e as condições de participação, competição, julgamento e formalização da ata de registro de preços, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente às Leis Federais nº 10.520/02 e 8.666/93, alterada e consolidada.

f) que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

g) que os serviços serão executados e entregues no município de santa Quitéria.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Uruburetama-Ce, 15 de JULHO de 2019.


M L ENTRETENIMENTOS ASSESSORIA E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ: 29.326.036/0001-41
CARLOS HENRIQUE BASTOS EVARISTO
CPF: 035.593.843-03
(Sócio Proprietário)